
令和４年９月吉日 
保護者 様 

宇都宮市立若松原中学校長 大川 美子 
 

令和 4 年度文化祭・合唱コンクールについてのご案内 
 

秋晴の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育活動に深
いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて，令和４年度の文化祭・合唱コンクールにつきまして下記のとおり実施いたしますので，ご案内いたしま
す。感染症対策として合唱コンクールのみの公開とし，お子様の所属する学年の発表を一家庭保護者お一人様に
限りご参観いただくことといたします。ご多用の折とは存じますが，ぜひ会場に足をお運びいただき，生徒たち
の発表をご覧いただきますようお願いいたします。                                                                   

記 

１ 日 時  令和４年１０月２８日（金） 
 

２ 場 所  宇都宮市立若松原中学校体育館 
 
３ 主な日程 

【午前の部】 
   8:10    生徒登校 
   8:15～ 8:25 朝の会 

8:40～ 8:55 開会式 
・学校長あいさつ ・生徒会長あいさつ 
・オープニングセレモニー（演劇部によるムービー上映） 

8:55～ 9:15 学習発表 
・英語スピーチコンテスト発表  ・少年の主張発表 

9:30～10:00 合唱コンクール①（１年） 
≪１年生の保護者のみ，一家庭１名様ご参観いただけます。≫ 

（ 9:10～ 9:25 １年保護者受付 ※体育館玄関前） 

10:20～11:00 合唱コンクール②（２年） 
≪２年生の保護者のみ，一家庭１名様ご参観いただけます。≫ 

（10:00～10:15 ２年保護者受付 ※体育館玄関前） 

11:20～12:05 合唱コンクール③（３年） 
≪３年生の保護者のみ，一家庭１名様ご参観いただけます。】 

（11:00～11:15 ３年保護者受付 ※体育館玄関前） 

 
～給 食～ 

【午後の部】 
13:35～14:00 吹奏楽部の発表鑑賞 
14:10～14:50 若フェス発表鑑賞 
15:00～15:40 閉会式 

・合唱コンクール講評及び審査結果発表  ・合唱コンクール表彰 
・３年最優秀賞クラスの合唱発表     ・学校長の話 
・クロージングセレモニー（演劇部によるムービー上映） 

16:05～16:15 帰りの会                          （裏面に続きます） 



４ その他 

（１）感染症対策として，合唱コンクール以外は生徒及び本校教職員のみの参観といたします。 

（２）合唱コンクールのみを保護者に公開し，保護者はお子様の所属する学年の発表を一家庭お一人様に限りご
参観いただけます。参観可能な学年以外の保護者の待機場所は武道場になります。 

（３）合唱コンクールをご参観いただく保護者の皆様は，下記の注意事項をご確認いただき，子どもたちと関
係者の安心・安全のため，ご協力くださいますようお願いいたします。 
① 当日は，体育館正面玄関前を受付場所とし，必ず受付を行ってください。 
② 受付に消毒剤を設置しておりますので，手指の消毒をお願いたします。 
③ 当日の健康チェックをお願いします。 

        後日配付する健康チェックシートにご記入いただき，受付にて必ずご提出ください。 
体温計測をお忘れの場合は，受付にて計測できますのでお申し出ください。 

    ④ 学校敷地内では，必ずマスクおよび名札の着用をお願いいたします。 
    ⑤ のどの痛みや咳，発熱等の症状がある場合は，参観をご遠慮ください。 


